
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore
13:15, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  21-11-19 Numero  143

Oggetto: Atto di indirizzo per autorizzazione all'allaccio di energia elettrica presso
larea del "Parco Avventura" assegnata alla ditta BIOWORKS srls di San Benedetto del
Tronto, sulla linea elettrica proveniente dalla Fortezza Borbonica.



Premesso:
Che con Determinazione n. 692 di R.G. del 12.11.2018, esecutiva ai sensi
di legge, venivano approvati i verbali di gara della Commissione
giudicatrice e nel contempo veniva aggiudicato alla ditta BIOWORKS srls
di San Benedetto del Tronto il servizio in concessione della pineta a monte
della Fortezza Borbonica da destinare a “Parco Avventura”;

Che ai fini di un corretto funzionamento delle attività del parco, quali la
videosorveglianza, le attività di manutenzione delle strutture, nonché di
percorsi in notturna, occorre dotare la struttura del Parco Avventura di
energia elettrica;

Vista la nota della ditta BIOWORKS srls, pervenuta al protocollo dell’Ente al n.
5941 in data 01.07.2019, con cui veniva richiesto l’allaccio dell’energia elettrica
proveniente dalla Fortezza Borbonica, previa l’installazione di un conta consumo di
corrente;

Considerato che i costi relativi all’utenza elettrica, quantunque le bollette siano
intestate al comune di Civitella del Tronto e dallo stesso quietanziate, sono a
carico della società A.T.I. Integra/Pulchra che attualmente gestisce la Fortezza
Borbonica, mediante rimborso dei costi sostenuti;

Preso atto che attraverso l’installazione di un conta scatti sul ramo della linea
elettrica in oggetto sarà possibile calcolare la corrente utilizzata dal “Parco
Avventura” e consentire pertanto il rimborso al Comune di Civitella del Tronto alla
stessa stregua di quanto già adottato con la società A.T.I. Integra/Pulchra;

Accertato che il predetto allaccio elettrico non comporterà alcun aggravio
economico per l’Ente, poiché, sia le spese occorrenti per effettuare l’allaccio che
quelle derivanti dal consumo aggiuntivo, saranno a carico della ditta BIOWORKS
srls;

Visto l’articolo 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 a norma del quale gli organi di
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello
svolgimento di tali funzioni;

Dato atto che sarà demandato al responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di tutti
i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra
espresso;

Visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, reso ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett. l);

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A



La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di ESPRIMERE in via di indirizzo la volontà di autorizzare l’allaccio di1.
energia elettrica presso l’area del “Parco Avventura” assegnata alla ditta
BIOWORKS srls di San Benedetto del Tronto, sulla linea elettrica
proveniente dalla Fortezza Borbonica, previa l’installazione di un conta
consumo di corrente;

di DARE ATTO che il predetto allaccio elettrico non comporterà alcun2.
aggravio economico per l’Ente, poiché, sia le spese occorrenti per
effettuare l’allaccio che quelle derivanti dal consumo aggiuntivo, saranno a
carico della ditta BIOWORKS srls;

di DEMANDARE al Responsabile dell’ U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione3.
di tutti i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare il
contratto sopra espresso;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


